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Fællesrepræsentationen Bilag I. 
for"D,ansk, ,I,B(lus,td og Eaaiiiværk,,;; -U; 홢~홢홢~홢 

København, den 20de Sepfcbr. 1911.; 

Til Indenrigsministeriet. 

Til Fællesrepræsentationens Delegeretmøde i Aar var der paa Bestyrelsens 
eget Initiativ opstillet det Spørgsmaal t i l  Forhandling: $Er\ -dm' nmmre^de-\Ordning 
af- Arbejdsanvisningen tilfredsstillende?<< Bestyrelsens Hensigt hermed var at foran- 
ledige' én almindelig; Drøftelse af Arbejdsløshed- -og, ArbejäsanvisningsforiLÖldene 
her i Landet, derunder ogsaa ,Arbejdsløshedskåssernes og deres nuværende Ledelses 
Betydning for disse Forholde Kort efter at Bestyrelsen havde opstillet dette Spørgs- 
niaal, fremkom derf fra 홢 Herning Haand,værkérforening ét beslægtet Forslag, nemlig 
at Fællesrepræsentationen selv, i Fortsættelse af ; de gamle Lavs Tradition, skulde 
oprette en Arbejdsanvisning for Haandværk' og Industri, og endelig modtog Fælles- 
reprøesentatidnen IndentÌgsmihistêrièts:SkiiÝi:Hse åf 14. Juni, hvori Régeringens 
Tanker med Hensyn til en Arbejdsanvisnings rationelle Ordning fremsattes, og 
Grundtrækkene i et herpaa bygget, under Udarbejdelse værende Lovforslag frem- 
sattes. ' 홢 

Delegeretmødernes Forhandling oni Arbejdsanvisningsspørgsmaalet fandt 
altsaa Sted paa tredobbelt Foranledning, men selvfølgelig blev det væsentlig om 
Regeringsfof slaget, de kom til at dreje sig, og paa dette byggede ogsaa. Indlederen, 
Bogtrykker Langkjær, sine Udtalelser. ResuRia-tet blev paa det først afholdte Dele- 
:geretmødé, for Østifternes Afdéling'홢; Vedtagelsen af følgéftdé': Resolutions 

홢 ::'̂ :"^Deleigéretmødet udta lers in  Tilslutning til de Grundtanker, som; findes 
: , I 홢 " >홢 < udtrykte i  : Indenrigsministeriets' Skrivelse af 14. Juni til Fællesrepræsentationen, 

men frygter for, at dét ikke vil lykkes gennem en kommunal Ordning at virkeliggøre 
disse- hvorfor man opfordrer FællesrepræsentatiohenS Bestyrelse til at virke hen 
tilj at /Stofew overtager Arbejdsanyisningen, mulig i Forbindelse med Haandværkets 
og Industriens Organisationer < = : \  - 

: Vedtagelsen var :enstemmig,; idet Talsmanden for Herning Haandværker- 
forenings Forslag selv var Medförslagsstiller; med den Motivering, at han ve l  havde , ; 
større Tillid til Frivilligheds- end til StatsprinGippet i denne Sag, men kunde slaa 
sig til Ro med, at Organisationerne kunde ventes at faa Indflydelse paa Sagens 
videre Udvikling; og Indlederen-paa sin Side erklærede, at han godt kunde tænkt* sig, 
at Organisationerne kunde faa en vis Indflydelse paa den af ham anbefalede Stats- 
Arbejdsanvisning. 

홢 Paa de to efterfølgende ]Æøder, for København og for Jylland, udelodes dog 
Ordene umulig i Forbindelse med Haandværkets og Industriens' Organisationer«, 
og paa det jydske Møde 'trak Herning Haandværkerforening - endogsaa sit Forslag - 
tilbage som Forhandlingsemné for at slutte sig til-Resolutionens Udtalelse til Fordel 
for en Stats-Arbejdsanvisning; imod kommunale Arbejdsanvisningskontorer. Det 
blev da det enstemmige Udtryk for Delegeretmødernes Stilling til de i Indenrigs- 
ministeriets Skrivelse af 14. Juni fremsatte Tanker, at de billigede disse i al Alminde- 
lighed, men holdt faa, at Staten di,.,,'kte, 홢: ikke Kommunerne, burde 홢 overtage Arbejds- 
anvisningen. 


